
 
 МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАТУРСКОГО РАЙОНА 

____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ 

 

от 08.08.2014                                                №1267  

   

О рассмотрении заявления кандидата в депутаты Совета депутатов 

сельского поселения Дмитровское Шатурского муниципального района 

Московской области по многомандатному избирательному округу №2 

Советскова Евгения Ивановича о снятии кандидатуры 

 

 

  Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Дмитровское Шатурского муниципального района Московской области по 

многомандатному избирательному округу №2 выдвинутого Шатурским районным 

отделением МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Советскова 

Евгения Ивановича о снятии кандидатуры территориальная избирательная комиссия 

Шатурского района установила следующее: 

06 августа 2014 года кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Дмитровское Шатурского муниципального района Московской области по 

многомандатному избирательному округу №2 выдвинутого Шатурским районным 

отделением МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Советсковым 

Е.И. подано заявление о снятии своей кандидатуры с выборов депутатов Совета 

депутатов сельского поселения Дмитровское Шатурского муниципального района 

Московской области в соответствии со ст. 38 ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации».  

В соответствии с пунктом 30 статьи 38 ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 29 статьи 30 Закона Московской области «О муниципальных 

выборах в Московской области» выдвинутый кандидат, не позднее, чем за пять дней 

до дня голосования, а при наличии вынуждающих к тому обстоятельств не позднее, 

чем за один день до дня голосования вправе представить в соответствующую 

избирательную комиссию письменное заявление о снятии своей кандидатуры. 

Рассмотрев данное заявление кандидата, территориальная избирательная 

комиссия РЕШИЛА: 

1. Принять к сведению заявление кандидата в депутаты Совета депутатов 

сельского поселения Дмитровское Шатурского муниципального района Московской 

области по многомандатному избирательному округу №2 выдвинутого Шатурским 



районным отделением МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Советскова Евгения Ивановича о снятии кандидатуры. 

2. Аннулировать удостоверение №79 от 04.08.2014г. Советскова Евгения 

Ивановича, зарегистрированного кандидата в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Дмитровское Шатурского муниципального района по многомандатному 

избирательному округу № 2. 

3. Исключить данные о зарегистрированном кандидате в депутаты Совета 

депутатов сельского поселения Дмитровское Шатурского муниципального района по 

многомандатному избирательному округу № 2 Советскове Евгении Ивановиче из 

избирательного бюллетеня по выборам депутатов Совета депутатов сельского 

поселения Дмитровское Шатурского муниципального района по многомандатному 

избирательному округу № 2. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинская Шатура». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Ю.В.Лаврентьеву. 

 

 

Председатель ТИК        Ю.В.Лаврентьева   

  

Секретарь ТИК                                         Я.Г.Морозова 

 

 

 

 


